



Szp-241/ZP – 053/526/2023

Wrocław, dnia 12.07.2023 r.

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73a, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa stacji opisowej”,

Pytanie nr 1 - Dot. zał. 2 do SWZ wzór umowy par. 5 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

„Termin zapłaty uznaje się za spełniony z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2 - Dot. zał. 2 do SWZ wzór umowy par. 7 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu:

„gwarancja obejmuje wady konstrukcyjne i materiałowe powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym sprzęcie”?

Wynika to z treści art. 578 kc

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zmodyfikowany Załącznik nr 2 w załączeniu.

Pytanie nr 3 - Dot. zał. 2 do SWZ wzór umowy par. 7 ust. 2 pkt. 2

Prosimy o rezygnację z wymagania wymiany całego sprzętu na nowy, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4 - Dot. zał. 2 do SWZ wzór umowy par. 7 ust.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

„W razie interwencji serwisowych gwarancja przedłuża się o czas niesprawności urządzenia.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 5 - Dot. zał. 2 do SWZ wzór umowy par. 10 ust. 1 pkt. 2 i 3

Prosimy o obniżenie stawki do 0,1% - powszechnie przyjętej w umowach zawieranych na podstawie pzp w sektorze medycznym.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia.



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 6 - Dot. zał. 2 do SWZ wzór umowy par. 10 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu:

„tym, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 7 - Dot. zał. 2 do SWZ wzór umowy par. 12 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu:

„Odstąpienie od umowy wymaga pisemnego oświadczenia w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Odstąpienie winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zmodyfikowany Załącznik nr 2 w załączeniu.

UWAGA

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ oraz Załącznika nr 1 – formularz ofertowy o zapisy dotyczące obowiązku wniesienia wadium. Zmodyfikowane dokumenty w załączeniu.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z-ca Kierownika Odziału
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych
mgr inż. Jacek Banaszak